
/ - r PREFEITURA DE . 	 t 

	

:: 	
45çO 

	

sEMPRc: JUNTOS 	 U 	' 
bM) ' - 

ATA DA SESSÃO DE RBIMENTO E ABERTURA DE 

	

. : PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 0021202018TDS - PP 	• 

PREGÃO PRESENCIAL N ° 00212020ISTDS - PP 
Objeto Aquisição de cestas básicas destinadas as pessoas carentes e as pessoas atendidas pelo 'Projeto 
Vida Saldavel" do Municipio de Carire/Ce, junto a Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social . 	. 	... 	.. 	. 	:. 	:. 	.. ... . 	. 	. 	. 	: .......•..::•:. 	: 
Datada abertura 	17deFevereirode2020 	 /' 

...Horário: 	 1500h 	 ,  
Local 	 Prefeitura Municipal de Carire 1 Comissão de Licitações 

 

Endereço 	 Praça Elisio Aguiar, s/n - Centro CEP 62 184 000 Carire - Ce  \ 	_ 
Aos 17 (dezessete) dias do mes de Fevereiro de 2020 as 09 ,00 (nove horas) reuniu-se aCor(ssão 
Pregões, na sua sede, situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão atraves da Portaria N° 
21/2020 de 13 de Fevereiro de 2020, sendo composta pela Pregoeira Antonia Regilene"'.'Águiar de Carvalho e 
equipe de apoio composta por Thayriara Matias Magalhães e Silvio Ronei Vasconcelos Rodrigues, bem como 
os licitantes interessados para recebimento e abertura dos envelopes contendo os documentos de propostas

1.de preços (ENVELOPE "1"), de hàbilitação (ENVELOPE. "2"), bem como a devida documentação de 
credenciamento relativos ao Pregão Presencial N° 00212020/STDS - PP Consigna-se as empresas abaixo 
relacionadas apresentaram a esta sessão os devidos envelopes para concorrer ao objeto desta licitação, com 
o seu respectivo representante Of liveira V Neto Variedades EIRELI EPP, Inscritó. no CNPJ sob o n 
10 .616 53310001-56, neste ato representada pelo Sr Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, inscrito no CPF 
sob ,: : o, n° 070 863 34391 02 Jaco Rodrigues da Silva 03264281350, nscflto no CNPJ sob o n° 
29:316.66410001 46, neste ato representada pelo Sr Jaco Rodngues da Silva, inscrito no CPF sob o n° 
032.64Z.ààSá. 03 Jadson Moreira Taumaturgo EPP, inscrito no CNPJ sob o n° 11..0 .49,.892/.0001.-31,  
neste ato representada pelo Sr Jadson Moreira Taumaturgo, inscrito no CPF sob o n Q03.214.343-5.8.1.04 M 
Miranda Barros EPP, inscrito no CNPJ sob o n° 07 176 005/0001-19, neste ato representada pelo Sr 
Marcelo Miranda Barros, inscrito no CPF sob o n° 777 322.003-49. 05 Manoel Henrique Boto Rodrigues 
60326466371, inscrito no CNPJ sob o n° 31 786 375/0001 52, neste ato representada pelo Sr Manoel 
Henrique Boto Rodrigues, inscrito no CPF E sob o n° 603 264 663 71 06 T J M Paula PP inscrito no CNPJ ,  
sob o n° 07.593.62610001-06, neste ato representada pelo Sr Francisco Gleiciano Marques, inscrito no CPF 
sob o n° 023,.201.563 Em seguida a Pregoeira declaroü encerrado o prazo de recebimento dos envelopes 
e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permi tido que se 
fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteudo original dos mesmos Apos a 
verificação dos documentos e envelopes referidos, a Pregoeira se manifestou sobre a sua aceitabilidade, os

i.quais foram rubricados pela Pregoeira e equipe de apoio, e posteriormente, colocando os documentos de 
credenciamento a disposição dos licitantes para que tambem os rubricassem, o que foi feito pelos 
representantes, já nó, minados Em seguida a Pregoeira informou que o representante da empresa Manoel 
Henrique Boto Rodrigues 60326466371 se encontrava DESCREJDENCIADO devldQ ter apresentado a 
declaração que da cia do que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constaptes do instrumento 
convocatorio não assinada e não ter apresentado as declarações que que tem pleno çonhe cimento de todos - 
os parâmetros e elementos do Edital e dos itens a serem ofertados no presente certame liitatório, e que su 
proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, exigido nó item 2.2.1'alínea «b" do edit i 
A Pregoeira informa a'inda que os demais representantes se encontravam CREDENCIADOS Rubricado os 
credenciamentos a Pregoeira questionou aos presentes se havia algo a declarem tendo todos respondi s 
que não.' ão Em seguida a Pregoeira tomou imediatamente as medidas necessáriaspara assegurar a 
inviolabilidade dos envelopes de Habilitação, caso não possa na mesma sessão passar da fase de lances e 
consequentemente para a fase de habilitação, colocando os envelopes de habilitação a disposição dos 
licitantes para que também .os. rubricassem Procedeu-se, a abertura dos envelopes das Propostas de preços 
das empresas e solicitou que os representantes procedessem com a analise rubrias nas propostas A , 

Praça Lsio Aguiar, 141 Iento Ce 62184000 Telefone (88) 

•.:.•.ífei 



4 	 g\O 

PREFEITURA DE 	 / 

U r 

- 	
t 	 : 

SEMPPE JUNTOS 	 \ 

\ 1 
Pregoeira esclareceu que o procedimento seria realizado levando se em n

sad
k1ejão o menor preço unitario 

por item Em seguida a Pregoeira declarou que as propostas foram a analias e informa que proposta da 
empresa M Miranda Barros - EPP estava pESCLASSIFICADA por não apresentar as marcas dos itens, não 
atendendo ao dom 5 2 6 do edital A Pregoeira informa que as demais propostas se encontravam 
CLASSIFICADAS, fazendo uma ressalva em relação as propostas das empresas Jaco Rodngues da Silva 
03264281350 e T J M Paula - EPP que possuia dois valores diferentes para o item da cesta básica cotado 
sendo classificado o menor preço apresentado nas propostas.,Em seguida a Piegoera questionou aos 
presentes se havia algo a declarem tendo todos respondidos que não Dando contiflïiidade passou-se a fase 
de lances verbais, cujos valores estão demonstrados em documento anexo, do conhecimento dos licitantes e 
dos presentes No .Item QI sagrou-se vencedora apos negociação com a pregoeira, sem ofertas de novos 
lances e por ofertar proposta com o menor valor unitario para o enr item citado, a empresa Manoel Hique 
Boto Rodrigues 60326466371 com o vaior unitário do item acima arrematado de R$ 86,14 (oitenta e seis 
reais e quatorze centavos) A Sra Pregoeira informa que verificou se os preços ofertados pelo licitante 

a atendiam media de preços disponibilizados rio termo de referencia deste processo, estando estes dentro da 
margem aceitavel A Pregoeira então declarou como vencedor do Item 02, com o valor unitario de R$ 86,14 
(oitenta e seis reais e quatorze centavos) a empresa Manoel Henrique Boto Rodrigues 60326466371 Em 
seguida foi aborto o envelope com os documentos de "HABILITAÇAO" Apos a aalise dos documentos a 

go Preeira, verificou que a empresa estava INABILITADA por ,  não apresentar o documento de identificação, 
com foto, do representante legal, item 6 3 7 do edital, apresentou copia não autenticada da licença da 
vigilancia sanitana exigido no item 636 do edital, apresentou copia não autenticada da certidão negativa de 
falência ouNconcordata  item 6 5 3 do edital e não apresentou a qualificaçãotécnica exigida no item 6 6 do 
edital A Pregoeira então passou para a segunda colocada noitem 01 sendo a empresa D Oliveira V Neto 
Variedades EIRELI EPP com o valor unitario do item ofertado de R$ 87,00 (0( ta e sete reais) Em 
seguida a Sra Pregoeira verificou se os preços ofertados pelo licitante atendiam a média de preços 
disponibilizado no termo do refrencia deste processo, estando estes dentro da margem aceitavel A 
Pregoeira então declarou como vencedor do ltem 02, com o valor unitário do item de R$ 87,00 (oitenta e sete 
reais) a empresa D Oliveira V Neto Variedades EIRELI E .  segunda coIocad na ordem de 
classif(cação Em seguida foi aberto o envelope com os documentos de "HABILITAÇAO Apos a analise dos 
documentos a Pregoeira, verificou que a empresa estava devidamente HABILITADA por apresentar todos os 
documentos exigidos no edital Encerrada à fase de lances e concluindo os trabalhos a Pregoeira perguntou 
aos licitantes e presentes se haviam algo acrescentarem tendo os mesmos respondidas que não Nada mais 
havendo a ser tratado, a Pregoeira declarou encerrada a presente reunião, e para constar, lavrou se a 
presente Ata, que lida -e. aprovada vai assinada pela Comissão de Pregão e licitantes presentes Carire Ce, 17 
de Fevereiro de 2020 

COMISSÃO DE PREGÃO 

FUNÇÃO 	NOME 	 AS SINÃTURA 

Pregoeira 	Antonia Reqilene Aguiar de Carvalho 	 (J 
Thayna arMatias Magalhães  

Equjp.de 	 ••:•. 	....  
Apoio 

Silvi 
r 

%j  



PREFEflURA DE 
4 O 

SEMPPE 	JUNTOS L11 

- 

 

- 

LICITANTES/CNFJ URA 
- Jadson Moreira Taumaturgo - EPP 

-•M.• Miranda BárÔs-EPP 	 •:. —T--" 
CNPJ 07 176005/0001-19 

Manoe Henrique Boto Rodrigues 60326466371 1 
CNPJ 31 786375/0001 52  

-T.J.M..Paula-EFP .. 	. 	 . \. 
). . CNPJ 07393.626/ J0001-e06 

) ÁÂ 

:. 	 ... 	...... 	.... . 	 . 	 :..:...:.. 	. •.:: 	 ..: 

Praça E so 	r 	41 1  Centro 1 Ceo 62 34-000 	Telefone (33) 
oçefe.am.ca:  re(7)grp 	•rym.....I.wwwca.ri.re.ceg.ovbr 


